
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.11.2024                                            № 530-П 

г. Белая Холуница 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов  

бюджета муниципального района на 2025 год                                                             

и плановый период 2026 и 2027 годов 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований           

к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района (далее – перечень) на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению. 

2. Установить, что в случае выделения бюджету муниципального 

района дополнительных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета, в соответствии с решениями Правительства Кировской области, 

изменения в состав закрепленных за главными администраторами доходов 

бюджета муниципального района кодов видов (подвидов) доходов бюджета 

муниципального района вносятся на основании нормативно правового акта 

управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального 

района без внесения изменений в перечень. 

3. Управление финансов администрации Белохолуницкого 

муниципального района осуществляет подготовку нормативного правового 



2 

 

акта управления финансов администрации Белохолуницкого 

муниципального района об изменении закрепленных за главными 

администраторами доходов бюджета муниципального района кодов видов 

(подвидов) доходов бюджета муниципального района в срок,                                   

не превышающий 10 календарных дней со дня поступления предложений 

главных администраторов доходов бюджета района, в которых указываются 

реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих правовые 

основания для внесения соответствующих изменений, а также код                              

и наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида и аналитической группы подвида 

доходов. 

4. В иных случаях, не предусмотренных настоящим 

постановлением, изменения в перечень вносятся постановлением 

администрации Белохолуницкого муниципального района, подготовку 

проекта которого осуществляет управление финансов администрации 

Белохолуницкого муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после                                          

его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета муниципального района, начиная                     

с бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.  

Глава Белохолуницкого 

муниципального района  

Кировской области                        Т.А. Телицина 



 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района 

от 20.11.2024 № 530-П 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета муниципального района              

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

доходов бюджета, наименование кода вида  

(подвида) доходов бюджета 

главного 

админис- 

тратора 

доходов 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

1 2 3 

048                                    

Западно-Уральское межрегиональное 

управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

076  Федеральное агентство по рыболовству 

076 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 

водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также 

иным объектам животного мира, не относящимся к 

объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 



2 

 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

Кировской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за 



3 

 

исключением уплачиваемого в связи с переходом 

на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в 

абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года 

182 1 01 02090 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, признаваемыми 



4 

 

контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 



5 

 

Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

182 1 05 03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020  02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

182 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, 

не входящему в Единую систему газоснабжения 

182  1 06 02020 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, 

входящему в Единую систему газоснабжения 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)  

182 1 08 03010  01 1060 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения дел по 

существу)  

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 



6 

 

710  Министерство охраны окружающей среды 

Кировской области 

710 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 

водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также 

иным объектам животного мира, не относящимся к 

объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

 

710 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

738  Министерство юстиции Кировской области 

738 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 

738 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

738 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за потребление 

consultantplus://offline/ref=C27165463DDD3E4E6D4A2E945C56B23928F318FF8C48E34E846D3C67F291D77EC7F8275F4459F91FB254CC30737E76AC1899DD91E977D1D7iET4H
consultantplus://offline/ref=AF470D042599C7A4FF508EA357E9EDE95E14ADE3C107C1877437049A2667BF5FB51BBCEAF6518BBB15D8FBF437475150810491EA289892A1N1E9M


7 

 

наркотических средств или психотропных веществ 

без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

738 1 16 01063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за уклонение от 

прохождения диагностики, профилактических 

мероприятий, лечения от наркомании и (или) 

медицинской и (или) социальной реабилитации в 

связи с потреблением наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача либо 

новых потенциально опасных психоактивных 

веществ) 

738 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за побои) 

738 1 16 01063 01 9000  140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

738 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уничтожение или повреждение чужого имущества) 

738 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

consultantplus://offline/ref=DA51F09FEE348562FF11B344FE8EAAFAD19248CA103CE984633707387B3853956B4608100C911E750713C1890D3B8D371910BBDFC8E30BA2aAp9N
consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBFF185667C76D2E1A05CD5F7D6CAA9D9A49F01F7A9A543208FFC6A2A9CEEEC7F9CE0AAA8BB128F828859153FD7EC3i86DH


8 

 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

самовольное подключение и использование 

электрической, тепловой энергии, нефти или газа) 

738 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

мелкое хищение) 

738 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение требований лесного законодательства 

об учете древесины и сделок с ней) 

738 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

738 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

738 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

738 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489356&dst=10314
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489356&dst=10314
consultantplus://offline/ref=472FD9307EB7BAD02B84E11282A59E37FDF46C41C08A1EC448D923F4B94F27B68C98106B7BFE79E267BFB86E7812EFF6A9014173A3E630AAa0V5H
consultantplus://offline/ref=3D98286871D2B7081B1B105EEED79ECE98A316AF32024A2ED29246CD2413838BB92D5842B79F46850FE7AA10CCEE4BB2B522925C225B31CBV5d5N


9 

 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров (иных 

вещей), свободная реализация которых запрещена 

или ограничена) 

738 1 16 01143 01 0102 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление предпринимательской 

деятельности в области транспорта без лицензии) 

738 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

738 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

738 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

невыполнение законных требований прокурора, 

следователя, дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по делу об 

административном правонарушении) 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488089&dst=5299
consultantplus://offline/ref=A8692CF26A1768F32A02FAA9C7AC9B871FEE0A249655FFC1960028E0C41811A85BE31193129E132D8772121AFBD6F2F748B7C8BBB9AC5ATCO
consultantplus://offline/ref=A8692CF26A1768F32A02FAA9C7AC9B871FEE0A229E52FFC1960028E0C41811A85BE3119611991A2D8772121AFBD6F2F748B7C8BBB9AC5ATCO
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488089&dst=101486


10 

 

738 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа, уполномоченного на 

осуществление функций по принудительному 

исполнению исполнительных документов и 

обеспечению установленного порядка 

деятельности судов) 

738 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

738 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), организации, 

уполномоченной в соответствии с федеральными 

законами на осуществление государственного 

надзора (должностного лица), органа 

(должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 

738 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

непредставление сведений (информации) 

738 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

consultantplus://offline/ref=A2DC21FDCA60A444B2AA008ADCFF9CD6DF1B4C875C0DD958AF8A6BCF5977D5C3B5C79B224308CDE405A7A051630B5B6B2278C85DE076FE1CQ7s7O
consultantplus://offline/ref=3E15849C68A13331AF752F9A1E019EF32BE938894A1F2CE0CD7344A260EDE1DE42FC52BAA90615D4B82577E7B7845B5E12667BAE18C2B904qAz4F


11 

 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

заведомо ложный вызов специализированных 

служб) 

738 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконное привлечение к трудовой деятельности 

либо к выполнению работ или оказанию услуг 

государственного или муниципального служащего 

либо бывшего государственного или 

муниципального служащего) 

738 1 16 01193 01 0401 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа государственного 

контроля (надзора), должностного лица 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора, должностного лица 

органа муниципального контроля) 

738  1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

738 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, передачи, 

хранения, перевозки, ношения, 

коллекционирования, экспонирования, 

уничтожения или учета оружия и патронов к нему, 

consultantplus://offline/ref=E6C57A8B7242874D6C0BA39382995647B5C34F5633E677D3867A4448513F2F23C37AB9CA9B4D4A035598F476F50D38B1F4E33B88B8DF02F5kAa9G


12 

 

а также нарушение правил производства, продажи, 

хранения, уничтожения или учета взрывчатых 

веществ и взрывных устройств, пиротехнических 

изделий, порядка выдачи свидетельства о 

прохождении подготовки и проверки знания 

правил безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного обращения с 

оружием или медицинских заключений об 

отсутствии противопоказаний к владению 

оружием) 

738 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии опьянения) 

738 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

738 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

804  Министерство лесного хозяйства Кировской 

области 

804 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 

водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в 

consultantplus://offline/ref=2F56C397A6F807EA62706BA6564502E2BCE35C5EBCDCE6BCE3DA8704E123511FA2F8FF8ACF8F3F8C3589685A78Q0K5G


13 

 

Красную книгу Российской Федерации, а также 

иным объектам животного мира, не относящимся к 

объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

836  
Администрация Губернатора и Правительства 

Кировской области 

836 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

836 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

836 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

902  
Управление культуры Белохолуницкого района 

Кировской области 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов   

902 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

902 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

902 2 02 25519 05 0000 150  Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

902 2 02 29999 05 0010 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

consultantplus://offline/ref=597A441A2BF141339CAA85894F25D4219D25158D7475A33BB5785267A2A3026BAA246D93FC29F8923801D0D895E6F14D564A7574AECF6FADs5Q5H
consultantplus://offline/ref=597A441A2BF141339CAA85894F25D4219D25158D7475A33BB5785267A2A3026BAA246D93FC29F8923801D0D895E6F14D564A7574AECF6FADs5Q5H
consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBFF185667C76D2E1A05CD5F7D6CAA9D9A49F01F7A9A543208FFC6A2A9CEEEC7F9CE0AAA8BB128F828859153FD7EC3i86DH
consultantplus://offline/ref=E6C57A8B7242874D6C0BA39382995647B5C34F5633E677D3867A4448513F2F23C37AB9CA9B4D4A035598F476F50D38B1F4E33B88B8DF02F5kAa9G


14 

 

областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области) 

902 2 02 30024 05 1600 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов) 

902 2 02 30024 05 2100 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

выплате отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа области, частичной 

компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде 

ежемесячной денежной выплаты) 

902 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на создание 

модельных муниципальных библиотек 

902 2 04 05099 05 0000 150  Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов  

902 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

902 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов  

903  Управление образования Белохолуницкого 

района 

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  

903 1 13 01995 05 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (плата за содержание ребенка в 

образовательных учреждениях, реализующих 

программы дошкольного образования 

(родительская плата)) 

903 1 13 01995 05 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (средства сотрудников на оплату 

стоимости питания в образовательных 



15 

 

учреждениях (питание сотрудников)) 

903 1 13 01995 05 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (средства родителей на оплату стоимости 

питания детей в общеобразовательных 

учреждениях  (питание школьников)) 

903 1 13 01995 05 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (средства родителей на оплату стоимости 

питания в лагерях с дневным пребыванием детей в 

период школьных каникул) 

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов  

903  1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов   

903  2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях  

903 

 

2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях 

 



16 

 

903 2 02 25304 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

903 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

903 2 02 29999 05 0005 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на оплату стоимости питания 

детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием) 

903 2 02 29999 05 0023 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию мероприятий 

по подготовке образовательного пространства в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры 

образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование») 

903 2 02 29999 05 0035 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на капитальный ремонт 

зданий и объектов муниципальных 

образовательных организаций) 

903 2 02 29999 05 0055 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии на реализацию мер, 

направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в 

соответствии с требованиями, предъявленными к 

безопасности в процессе эксплуатации, в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях) 

903 2 02 30024 05 1500 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенций местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

созданию в муниципальных районах, 

муниципальных округах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав и организации их деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную 

юрисдикцию) 



17 

 

903 2 02 30024 05 1900 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенций местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием 

детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к 

категории лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплате ежемесячной 

денежной компенсации родителям (законным 

представителям) детей-инвалидов, инвалидам в 

случае их обучения на дому) 

903  2 02 30024 05 2700 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенций местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

начислению и выплате компенсации за работу по 

подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой  аттестации) 

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

903 2 02 39999 05 0100 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов (субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

903 2 02 39999 05 0101 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов (субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях) 

903 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 



18 

 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

903 2 02 49999 05 0016 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты местным бюджетам из 

областного бюджета на государственную 

поддержку муниципальных общеобразовательных 

организаций Кировской области, обеспечивающих 

высокое качество образования) 

903 2 02 49999 05 0019 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты местным бюджетам из 

областного бюджета на финансовую поддержку 

детско-юношеского и массового спорта) 

903 2 02 49999 05 0020 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на организацию 

питания в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования) 

903 2 02 49999 05 0039 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на приобретение 

новогодних подарков обучающимся, получающим 

начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

903 2 02 49999 05 0040 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты местным бюджетам из 

областного бюджета на предоставление 

бесплатного горячего питания детям участников 

специальной военной операции) 

903 2 02 49999 05 0047 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на предоставление 

гранта муниципальным общеобразовательным 

организациям Кировской области, подготовившим 

обучающихся к сдаче единого государственного 

экзамена по математике (профильный уровень) и 

(или) физике) 

903 2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей средств 

бюджетов муниципальных районов 

903 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 



19 

 

муниципальных районов 

903 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

903 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

903 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

912  Управление финансов администрации 

Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области 

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

912 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, 

использования и обращения драгоценных металлов 

и драгоценных камней (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

912 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

912 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов  

912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов   

912 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов 

по решениям о взыскании средств из иных 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

912 1 18 02500 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов 

(перечисления из бюджетов муниципальных 

районов) по урегулированию расчетов между 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по распределенным доходам 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489356&dst=8937
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=4818
consultantplus://offline/ref=0839530BF50BCD5957A85CAC38820906D9C592171208696467CF0A84FF0C775C7041869C267B815BA7A74D39B477DBC30254F8BD9CD9BD36c4tEM


20 

 

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

912 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

912 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 

районов за достижение показателей деятельности 

органов местного самоуправления 

912 2 02 29999 05 0070 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований  

области) 

912 2 02 30024 05 2200 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

возмещению расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, заместителям 

руководителей, руководителям структурных 

подразделений, их заместителям, педагогическим 

работникам и иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных образовательных 

организаций меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 15 

Закона Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений части 3 

статьи 17 указанного закона) 

912 2 02 30024 05 2500 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

государственных полномочий Кировской области 

по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

поселений) 

912 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

912 2 02 49999 05 0017 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на стимулирование 

прироста налоговых поступлений) 

912 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 



21 

 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы  

936  Администрация Белохолуницкого 

муниципального района  Кировской области 

936 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

936 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

936 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

936 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

936 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

936 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами  

936 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 



22 

 

936 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных районов, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

936 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

936 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов  

936 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу  

936 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

936 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

936 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов  (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

936 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

936 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 



23 

 

муниципального района  

936  1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

936 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

936 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения тяжеловесными транспортными 

средствами 

936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов  

936 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов  

936 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

936 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение комплексных кадастровых работ 

936 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

936 2 02 29999 05 0002 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (финансовое обеспечение мер по 

ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Кировской области) 

936 2 02 29999 05 0010 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области) 

936 2 02 29999 05 0025 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (cубсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на подготовку сведений о 

границах населенных пунктов и о границах 

территориальных зон) 

 

 



24 

 

936 2 02 29999 05 0028 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидий местным бюджетам из 

областного бюджета на разработку схем 

газоснабжения населенных пунктов) 

936 2 02 29999 05 0030 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (cубсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на обеспечение мер по 

поддержке юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах  

регулярных перевозок на территории Кировской 

области) 

936 2 02 29999 05 0033 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидий местным бюджетам из 

областного бюджета на проектирования, 

строительство, реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) с 

твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего пользования, а 

также на их капитальный ремонт и ремонт) 

936 2 02 29999 05 0034 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на создание условий для 

занятий физической культурой и спортом) 

936 2 02 29999 05 0056 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию мероприятий, 

направленных на подготовку систем 

коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-

зимний период) 

936 2 02 29999 05 0057 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов) 

936 2 02 29999 05 1300 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на повышение уровня 

подготовки лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих по 

основным вопросам деятельности органов 

местного самоуправления) 

936 2 02 30024 05 1700 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на содержание 

органа местного самоуправления, 

осуществляющего отдельные государственные 



25 

 

полномочия области по поддержке 

сельскохозяйственного производства) 

936 2 02 30024 05 1800 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенций местным 

бюджетам из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий Кировской области в области 

обращения с животными в части организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев на 

территории муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских округов 

Кировской области) 

936 2 02 30024 05 2400 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение  

государственных полномочий по созданию и 

деятельности в муниципальных образованиях 

административных комиссий) 

936 2 02 30024 05 2600 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству) 

936 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

936 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 

936 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

936 2 02 39999 05 0102 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов (субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на возмещение части затрат 

на уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

потребительских кооперативах) 



26 

 

936 2 02 39999 05 0103 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов (субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на возмещение части затрат 

на приобретение современной 

сельскохозяйственной техники и оборудования для 

первичной переработки сельскохозяйственной 

продукции и (или) уплату лизинговых платежей по 

договорам финансовой аренды (лизинга)) 

936 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

936 2 02 49999 05 0013 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на стимулирование 

деятельности органов местного самоуправления 

Кировской области) 

936 2 02 49999 05 0014 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на мероприятия на 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

936 2 02 49999 05 0015 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на оборудование мест 

проживания семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, автономными пожарными 

извещателями) 

936 2 02 49999 05 0037 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на регулирование 

численности волка в целях обеспечения 

безопасности и жизнедеятельности населения) 

936 2 02 49999 05 0041 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты местным бюджетам из 

областного бюджета на возмещение расходов по 

оказанию дополнительной меры социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, 

связанной с обеспечением и доставкой твердого 

топлива) 

936 2 02 49999 05 0043 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов (иные 

межбюджетные трансферты на приобретение 

подвижного состава пассажирского транспорта 

общего пользования) 

936  2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 



27 

 

муниципальных районов 

936 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов  

936 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

936 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов  

936 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

936 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов 

936 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

943  Белохолуницкая районная Дума 

943 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые                              

в бюджеты муниципальных районов  

947  Контрольно - счетная комиссия 

Белохолуницкого района 

947 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые                          

в бюджеты муниципальных районов  

980  Администрация муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области 

980 1 1105013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

980 1 1406013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

 

___________ 


	530-П
	Приложение перечне главных администраторов

